
t j.: UGNf2018/ ,1/.-18. 

Návrh smlouvy o účasti na řešení projektu 

Příjemce 

(hlavní 
uchazeč): 

Zastoupený: 

Odpovědný řešiteJ: 

IČ: 
DIČ: 

Smluvní strany 

Ústav geoniky AV ČR, v. v. i. 
Studentská 1768/9, 708 00 Ostrava - Poruba 

Ing. Josefem Foldynou, CSc., ředitelem 

68145535 
CZ68145535 

(dále jen jako "příjemce") 

Spolupříjemce Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
(další účastník): nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 
Zastoupený: Prof. Ing. Petrem Sábou, CSc., rektorem 

Osoba odpovědná za odbornou 
úroveň řešení příslušné části I 
projektu: 

IČ: 

DIč: 

70883521 

CZ70883521 

(dále jen jako "spolupříjemce") 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

\1\l1\""~I\\\\lI~'~I~m\~\ • 2 o 1 8 o o o 9 o 7 

D. 

1. Předmětem smlouvy je úprava práva povinností smluvních stran souvisejících s 
řešením projektu "Geografické aspekty občanské vědy: mapování trendů, 
vědeckého potenciálu a společenského dopadu v České republice" (dále jen 
"projekt") podaného k poskytovateli programu INTER-EXCELLENCE (podprogramu 
INTER-COST), k jehož řešení bude uzavřena smlouva mezi příjemcem a poskytovatelem 
o poskytnutí dotace na podporu tohoto projektu. 

2. Projekt bude realizován za podmínek uvedených v této smlouvě o spolupráci, 
v souladu s návrhem / plánem řešení projektu schváleným poskytovatelem, v souladu 
s podmínkami obsaženými ve smlouvě uzavřené mezi příjemcem a poskytovatelem na 
řešení tohoto projektu a za dalších podmínek stanovených poskytovatelem a smlouvou o 
řešení části projektu. 

3. Doba trvání projektu: 1. 6. 2018- 31. 8. 2020. 

Článek 2 
Řízení projektu 



1. Příjemce je odpovědný za realizaci projektu a komunikaci s poskytovatelem. 
Spolupříjemce je odpovědný příjemci za realizaci odpovídající části projektu dle návrhu 
projektu. 

2. NA .c::tmnA nříiemce Ústavu qeoniky A V ČR, v. v. i. odpovídá za řešení projektu řešitelka 
rova@geonika.cz). Na straně spolupříjemce odpovídá za 

řešení další fílSIC8t (ua/v také spoluřešitel) rsc, Ph.O. 
Řešitel ~v ~poluřešitel jsou odpovědni za zajištění a -kontrolu realizace 

projeKCU na sVýc pracovlstlch. 

3. Řízením projektu u prljemce je poverena řešitelka _ 
- p.onika.cz), která je zároveň manažerkou projektu. Odpovídá za plnění 

vyzKumneno programu a za čerpání rozpočtu v souladu se schváleným projektem. 
Manažerka projektu je odpovědná za sestavení pracovní agendy, organizaci setkání 
a pracovních schůzek osob účastnících se na realizaci projektu a zajištění admini.~tr!'lfi"" 
proiektu. Řízením projektu u spolupříjemce je pověřen spoluřešitel 

ptb.cz). Odpovídá za plnění části výzkumného programu, řešené 
spolupříjemcem, a za čerpání rozpočtu spolupříjemce v souladu se schváleným 
projektem. 

4. Konkrétní úkoly řešitelky a spoluřešitele a předpokládaný postup prací jsou obsaženy 
v návrhu projektu, který tvoří přílohu Č. 1 této smlouvy a tvoří její nedílnou součást. 

5. Smluvní strany se zavazují ke vzájemné součinnosti při řízení a realizaci projektu. 
Smluvní strany jsou povinny jednat způsobem, který realizaci projektu ani zájmy druhé 
smluvní strany neohrožuje. 

Článek 3 
Majetková práva 

1. Vlastníkem hmotného a nehmotného majetku, potřebného k řešení projektu a pořízeného 
z poskytnuté podpory, bude ta smluvní strana, která si uvedený majetek pořídí nebo ho 
při řešení projektu vytvoří. 

2. Pokud se na pořízení hmotného majetku budou podílet příjemce se spolupříjemcem 
společně z prostředků poskytnutých v rámci podpory, budou vlastníky ve stejném poměru 
jako jim poskytnutá podpora v poměru k celkové částce určené pro realizaci projektu. 
Pokud se na pořízení nebo vytvoření hmotného majetku budou podílet příjemce se 
spolupříjemcem společně z vlastních prostředků, budou vlastníky v poměru, v jakém se 
každý z nich podílel na pořízení nebo vzniku hmotného majetku. 

3. Příjemce nebo spolupříjemce mající majetková práva nebo nemajetková práva 
k výsledkům z řešení projektu, která mohou být využita, zajistí, že tyto výsledky budou 
přiměřeně a účinně chráněny. Podrobnosti a dobu ochrany dohodnou v plánu na 
uplatnění výsledků. 

Článek 4 
Práva k výsledkům a jejich využití 

1. Spolupříjemce má po dobu řešení projektu právo na bezplatný přístup k výsledkům 
a poznatkům, které jsou potřebné pro jeho práci na řešení projektu. 

2. Spolupříjemce má právo na přístup k vneseným právům, které jsou potřebné pro jeho 
práci na řešení projektu. 



/ 

3. Pokud smlouva o využití výsledků projektu uzavřená s poskytovatelem nestanoví jinak, 
patří všechna práva k výsledkům dosaženým v projektu té ze smluvních stran, která 
konkrétního výsledku dosáhla. U výsledků, které byly dosaženy společně, bude podíl na 
majetkových právech k výsledkům upraven samostatnou smlouvou. 

4. Spolupříjemce je povinen, lze-Ii to po něm spravedlivě požadovat, zabránit volnému 
zveřejňování, kopírování či jinému zneužití výsledných informací označených jako 
duševní vlastnictví bez souhlasu majitele. 

5. Spolupříjemce se zavazuje, že poznatky, ke kterým má majetková práva, využíje nebo 
umožní jejich využití ve lhůtě stanovené v plánu na uplatnění výsledků, a to v souladu 
se zájmy poskytovatele při respektování nezbytné ochrany práv duševního vlastnictví 
a mlčenlivosti. 

6. Plán na uplatnění výsledků předkládá příjemce nebo spolupříjemce podílející se na 
řešení projektu prostřednictvím příjemce, spolu se závěrečnou zprávou projektu na 
platném formuláři schváleném poskytovatelem. 

7. Mohou-Ii si u spolupříjemce činit nároky na práva k výsledkům z řešení projektu třetí 
osoby, je spolupříjemce povinen si smluvně zajistit s nositeli chráněných práv duševního 
vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací části projektu možnost volného nakládání 
s těmito právy. 

8. Přístupová práva za účelem využití výsledků pro (právnické či fyzické) osoby, které 
nejsou příjemci ani sp olupříjem ci, jsou poskytována všem zájemcům o jejich využití 
za tržních podmínek. 

Článek 5 
Poskytnutí dotace 

1. Příjemce poskytne spolupříjemci část dotace na podporu řešení části projektu na základě 
výsledku vyhlášené veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji v programu poskytovatele, a to 
ve výši dle schváleného postupu řešení projektu, schválených aktivit, předpokládaných 
výsledků z řešení a poskytovatelem schválených uznaných nákladů na řešení projektu 
(dále jen "náklady"). Příjemce převede spolupříjemci tuto část dotace každoročně 
do 30 dnů ode dne, kdy mu bude dotace poskytovatelem poskytnuta. Příjemce převede 
část dotace spolupříjemci na bankovní účet, jehož číslo mu spolupříjemce písemně sdělí. 
Dotaci může spolupříjemce použít výhradně na náklady uvedené v návrhu projektu a 
schválené poskytovatelem ve veřejné soutěži ve výzkumu a vývoji. 

2. Všechny finanční prostředky poskytnuté poskytovatelem jako podpora na řešení projektu 
výzkumu a vývoje mají charakter účelových finančních prostředků. 

3. Uznané náklady jsou takové náklady ve výzkumu a vývoji, které poskytovatel schválí jako 
nutné pro řešení projektu a které budou vynaloženy během jeho řešení, jsou 
zdůvodněné, prokazatelné, přiměřené a přiřazené ke schváleným činnostem jako celku. 

4. Pravidla pro účtování a prokazování uznatelných nákladů jsou stanoveny v zadávací 
dokumentaci pro řešení projektů v rámci programu INTER-EXCELLENCE a budou dále 
poskytovatelem specifikovány. 

5. Spolupříjemce je povinen vést v účetnictví oddělenou analytickou evidenci nákladů 
financovaných z prostředků určených k řešení projektu pro každý jednotlivý projekt a také 
je povinen umožnit provedení kontroly kdykoliv během řešení projektu a 10 let 
po ukončení jeho řešení (poskytnutím originálů veškerých účetních dokladů, s projektem 
souvisejících, včetně originálů příslušných pracovních smluv). 



Článek 6 
Poskytnutí podpory 

1. Příjemce poskytne spolupříjemci podporu v celkové předpokládané výši stanovené 
schváleným návrhem projektu. 

2. Příjemce se zavazuje poskytnout spolupříjemci účelovou podporu pro 1. rok řešení 
projektu ve výši stanovené schváleným návrhem projektu určené pro první rok řešení 
nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy mu bude příslušná dotace 
poskytovatelem poskytnuta. 

3. Podmínky poskytnutí podpory a práva a povinnosti smluvních stran s tím spojené jsou 
dále uvedeny ve všeobecných podmínkách poskytovatele. 

4. Spolupříjemce je povinen vrátit příjemci na jeho bankovní účet tu část účelové podpory, 
která nebude spotřebována spolupříjemcem v průběhu kalendářního roku, ve kterém 
mu bude poskytnuta, a to nejpozději do 10. ledna následujícího kalendářního roku. 

5. V následujících letech řešení částka poskytované účelové podpory bude vždy 
upřesněna v dodatcích k této smlouvě. 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

1. Tam, kde se v této smlouvě užívá termín "spolupříjemce", se jím má na mysli "další 
účastník projektu" dle definice obsažené v § 2 odst. 2 zákona Č. 130/2002 Sb., v platném 
znění. 

2. Závazky, práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na eventuální právní 
nástupce smluvních stran. 

3. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí zákonem Č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění. 

4. Poskytování podpory programovým projektům výzkumu a vývoje z veřejných prostředků 
je upraveno zák. Č. 130/2002 Sb. , v platném znění, o podpoře výzkumu a vývoje, 
Rámcem Společenství pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací 2006/C 323/01, 
a spadá také do působnosti zák. Č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném 
znění. 

5. Příjemce a spolupříjemce prohlašují a podpisem této smlouvy svými statutárními zástupci 
stvrzují, že jimi uvedené údaje, na jejichž základě je uzavřena tato smlouva, jsou 
pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
S ohledem na tuto skutečnost smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním plného 
znění této smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha Č. 1 "Návrh projektu", který obsahuje další 
specifikaci spolupráce na řešení tohoto projektu. 

V Ostravě dne .. . '!: .~' . ~1(. 
Ve Zlíně dne ~.f:r.~~!~ .... 



za příjemce 
Ing. Josef Foldyna, CSc. 

za dalšího účastníka 
prof. Ing. Petr Sáha, CSc. 

Odpovídá Datum 

po/oo 
60 
Y~ně 

Podpis 

I':>tJ-'f 
(~ 

j , ~ oL \ 
l (J/? ' 

-"'-
Správce 
rozpočtu / /V 

, 


